NOME DO ÓRGÃO
EXTRATO EDITAL OEP Nº XX/XXXX – Processo de seleção pública para celebração de termo de parceria.
O Governo do Estado de Minas Gerais, por meio do(a) Nome do Órgão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. XX da Lei Estadual nº 23.304, de 30 de maio de 2019, e considerando o disposto na Lei Estadual nº 23.081, de 10 de agosto de 2018, e no Decreto Estadual nº 47.554, de 07 de dezembro de 2018, e alterações posteriores, torna pública a abertura de Edital de processo de seleção pública, cuja íntegra encontra-se no seguinte endereço eletrônico: Inserir endereço eletrônico completo onde será disponibilizado o edital na íntegra
O recebimento de propostas de pessoas jurídicas de direito privado sem fins lucrativos será no período de XX/XX/XXXX a XX/XX/XXXX, nos termos definidos no Edital.
[bookmark: _GoBack]A finalidade do processo de seleção pública é a celebração de termo de parceria com vigência de XX (número por extenso) meses, podendo ser aditado nos termos da lei, para objeto do termo de parceria. Para a implementação do programa de trabalho do termo de parceria estima-se o valor máximo de R$ XXXXXXX,XX (valor por extenso). Belo Horizonte, (Dia) de (Mês) de (Ano). Nome do Dirigente Máximo. Nome do Órgão.